
 

1 

 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 25.12.2020                                              № 150                                   ст.Кривянская 

 

 

О бюджете Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района на 

2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов 

 

 

Руководствуясь п.2 ч.1 ст.24, ст.50 Устава муниципального образования 

«Кривянское сельское поселение»  

Собрание депутатов Кривянского сельского поселения Октябрьского района,  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района (далее по тексту – бюджет поселения) на 2021 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 

2021 года к декабрю 2020 года): 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района в сумме 49 842,8 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района поселения в сумме 49 842,8 тыс. рублей; 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района на плановый период 2022 и 2023 годов, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 

2022 года к декабрю 2021 года) и 4,0 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 

года) соответственно: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кривянского сельского 



 

2 

 

 

поселения Октябрьского района на 2022 год в сумме 23 118,2 тыс. рублей и на 2023 

год в сумме 23 883,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района на 2022 год в сумме 23 118,2 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 391,7 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 23 883,3 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 792,1 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района  на 1 января 2023 года  0,0 тыс. рублей,  в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального 

внутреннего долга Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 1 

января 2024 года 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

3. Учесть в бюджете Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

объем поступлений доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годы согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы поступления доходов в бюджет Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

Утвердить перечень администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

на 2021 год в сумме 475,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 475,0 тыс. рублей и на 

2023 год в сумме 480,0 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 

7 к настоящему решению. 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D825P0V7M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD6083B62684B5A970C799D084E2E6A17496BBF41E82D8B0CCCB68B2A77B56D3FPEVBM
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E2DA21P0V5M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E2D425P0V6M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E3D523P0V2M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE5D92BP0V5M


 

3 

 

 

2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, подразделам и разделам классификации расходов бюджета на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоящему 

решению. 

7. Утвердить общий объем субвенций, предоставляемых бюджету 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района из областного бюджета на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов: 

  на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;   

на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно 

приложению 10 к настоящему решению.   

8. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения бюджету Октябрьского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 11 к настоящему решению. 

9. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета Октябрьского района бюджету Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий Октябрьского района органам местного самоуправления 

Кривянского сельского поселения в 2021 году  и  на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению 12 к настоящему решению, в том числе объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Кривянского сельского поселения на 

2021 год в сумме 30 396,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 6 887,9 тыс. рублей и на 

2023 год в сумме 7 460,0 тыс. рублей. 

10. Установить, что размеры должностных окладов денежного содержания 

по должностям муниципальной службы Кривянского сельского поселения, 

должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы 

обслуживающего персонала Администрации Кривянского сельского поселения 

индексируются с 1 октября 2021 года на 4,0 процента. 

11. Установить, что размеры должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных 

учреждений культуры Кривянского сельского поселения индексируются с 1 октября 

2021 года на 4,0 процента. 

12. Не использованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету 

поселения в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение 

первых 15 рабочих дней 2021 года. 



 

4 

 

 

13. Уполномочить Администрацию Кривянского сельского поселения 

осуществлять информационное взаимодействие с Управлением Федерального 

казначейства по Ростовской области от имени администратора поступлений в 

бюджет Кривянского сельского поселения Октябрьского района. 

14. Установить в соответствии с пунктом 4 статьи 40 решения Собрания 

депутатов Кривянского сельского поселения от 23.09.2015 г. № 91 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Кривянском сельском поселения», что 

основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района в части 

расходов за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

федерального, областного бюджетов, в том числе в пределах суммы, необходимой 

для оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района, источником финансового обеспечения 

которых являются указанные межбюджетные трансферты, являются уведомления по 

расчетам между бюджетами на суммы указанных в них средств, предусмотренных к 

предоставлению из федерального, областного и районного бюджетов в бюджет 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района. 

         15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Кривянского сельского поселения                                       Л.Г.Зеленков



 

5 

 

 

 Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

 

Объем поступлений доходов бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

    

(тыс.руб) 

Код БК РФ Наименование статьи доходов 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 5 336,7 5 439,8 5 553,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 1 834,5 1 928,1 2 032,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 834,5 1 928,1 2 032,2 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 1 834,5 1 928,1 2 032,2 

1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 318,1 326,4 334,9 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 318,1 326,4 334,9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 318,1 326,4 334,9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 153,7 3 153,7 3 153,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 643,7 643,7 643,7 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 643,7 643,7 643,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 510,0 2 510,0 2 510,0 

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 450,0 450,0 450,0 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 450,0 450,0 450,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 060,0 2 060,0 2 060,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2 060,0 2 060,0 2 060,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25,0 26,0 27,0 



 

6 

 

 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 25,0 26,0 27,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 25,0 26,0 27,0 

1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САКНЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,4 5,6 5,8 

1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной корпорацией 5,4 5,6 5,8 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 5,4 5,6 5,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 506,1 17 678,4 18 329,7 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

44 506,1 17 678,4 18 329,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

13 550,0 10 226,2 10 287,5 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

13 550,0 10 226,2 10 287,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 13 550,0     10 226,2     10 287,5    

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

480,7 485,4 503,3 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

480,5 485,2 503,1 



 

7 

 

 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

480,5 485,2 503,1 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 30 475,4 6 966,8 7 538,9 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

6 457,0 6 966,8 7 538,9 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

6 457,0 6 966,8 7 538,9 

2 02 45393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

24 018,4 0,0 0,0 

2 02 45393 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

24 018,4 0,0 0,0 

 ИТОГО 49 842,8 23 118,2 23 883,3 

  

 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

 

 



 

8 

 

 

 Приложение №2 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

От 25.12.2020 №150 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 2021 год 2022 год 
2023 

год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

49 842,8 23 118,2 23 883,3 

 

 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 



 

9 

 

 

 Приложение №3 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

От 25.12.2020 №150 

 
Нормативы 

поступления доходов бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(в процентах) 

Наименование дохода Норматив  
 

1 2 

ДОХОДЫ ОТ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И 

ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях сельских  поселений 

100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям 

100 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских 

поселений 

100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности 

сельских поселений 

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

100 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

100 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 100 



 

10 

 

 

1 2 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в собственности сельских поселений 

100 

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности сельских поселений 

100 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

100 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

 

Плата за пользование водными объектами, находящимися в 

собственности сельских поселений 

100 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений  

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений  

100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 

поселений 

100 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

100 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

100 

 



 

11 

 

 

1 2 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

Доходы, от реализации недвижимого имущества бюджетных, 

автономных учреждений, находящегося в собственности сельских 

поселений, в части реализации основных средств 

100 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

100 

Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

100 

Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

100 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений 

100 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений, находящихся в пользовании 

бюджетных и автономных учреждений 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 

функций 

 

100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

100 



 

12 

 

 

1 2 

муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором 

водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

100 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 

100 

Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в 

соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) 

100 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

100 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

сельского поселения 

100 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи 

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

 



 

13 

 

 

1 2 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 

с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2008 года) 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

100 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

100 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата  организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

100 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

100 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

100 

 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

 



 

14 

 

 

 Приложение №4 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

От 25.12.2020 №150 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Кривянского сельского поселения Октябрьского района. 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета поселения главного 

админист

ратора 

доходов 

Доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 

951 Администрация Кривянского сельского поселения   

951 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

951 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

951 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 

951 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

951 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности сельских поселений 

951 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

951 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

951 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 



 

15 

 

 

сельскими поселениями 

951 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных  

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

951 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно - 

технической деятельности, находящимися в собственности 

сельских поселений 

951 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских 

поселений 

951 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

951 1 13  02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

951 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

951 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося  в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 410 Доходы    от    реализации    иного    имущества, 

находящегося  в   собственности  сельских поселений   (за 

исключением  имущества  муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений,  а  также   имущества   

муниципальных унитарных предприятий, в том числе  

казенных),  в части реализации основных средств  по  

указанному имуществу 

951 1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 

автономных учреждений, находящегося в собственности 

сельских поселений, в части реализации основных средств 

951 1 14 02052 10 0000 440    Доходы от реализации  имущества,  находящегося  в 

оперативном управлении учреждений, находящихся  в 

ведении   органов   управления сельских поселений    (за 

исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений),  в  части  реализации   

материальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 440 Доходы    от    реализации    иного    имущества, 

находящегося  в   собственности сельских  поселений   (за  

исключением  имущества  муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений,  а  также   имущества   

муниципальных унитарных предприятий, в том числе  

казенных),  в части   реализации   материальных   запасов    

по указанному имуществу 



 

16 

 

 

951 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность сельских 

поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

951 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность сельских 

поселений (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

951 1 14 04050 10 0000 420 Доходы   от   продажи    нематериальных  активов,  

находящихся  в  собственности  сельских поселений  

951 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

951 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

951 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

951 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

951  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

951  2 02 16001 10 0000 150 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

951  2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

951  2 02 35118 10 0000 150 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

951  2 02 30024 10 0000 150 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

951 2 02 39999 10 0000 150 Прочие  субвенции бюджетам сельских поселений 

951 2 02 40014  10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

951 2 02 45393 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

951  2 02 49999 10 0000 150 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

951 2 07 05030  10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

951 2 08 05000  10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 



 

17 

 

 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

951 2 18 60010  10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов 

муниципальных районов 

951 2 19 60010  10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет  из бюджетов сельских поселений 

 

 

   

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

 

 



 

18 

 

 

 Приложение №5 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

От 25.12.2020 №150 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района  

   

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора источников  

финансирования дефицита бюджета поселения 

глав-

ного 

адми-

нист-

ратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения 
 

1 2 3 

951 Администрация Кривянского сельского поселения 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 

  

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

 

 



 

19 

 

 

 Приложение №6 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

 
Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования "Кривянское сельское 

поселение" на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

 

 

тыс.руб. 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 
 2021 год  2022 год  2023 год 

Расходы на выплаты доплаты к пенсии за выслугу лет; 

ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям 

граждан 

475,0 475,0 480,0 

ВСЕГО 475,0 475,0 480,0 

 

 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

 

 



 

20 

 

 

 Приложение №7 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Кривянского сельского поселения Октябрьского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов                                                                    

классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  

              

Наименование показателей Рз ПР  ЦСР  ВР 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО 
    

 49 842,8    23 118,2     23 883,3    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
   

 9 574,8     9 236,9     9 628,3    

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 
  

 100,0     30,0     20,0    

Реализация направления расходов, для 

отражения которых не предусмотрены 

обособленные направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

01 03 

99 9 

00 

99999 

240  100,0     30,0     20,0    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

 8 541,9     8 522,4     8 522,4    

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика  " 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика " (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 

87 1 

00 

00110 

120  7 257,8     7 257,8     7 257,8    

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика » 

муниципальной программы Кривянского 

01 04 

87 1 

00 

00190 

240  1 219,5     1 200,0     1 200,0    



 

21 

 

 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика " (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика » 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика " (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 

87 1 

00 

00190 

850  1,0     1,0     1,0    

Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года №273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

01 04 

99 9 

00 

72390 

240  0,2     0,2     0,2    

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по обеспечению 

малоимущих граждан, проживающих в 

поселении и нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством , 

организация строительства и содержание 

муниципального жилого фонда, создание 

условий для жилищного строительства в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 04 

99 9 

00 

85200 

540  63,4     63,4     63,4    

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 
  

 126,5     125,3     126,3    

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

01 06 

99 9 

00 

85300 

540  45,9     45,5     46,5    



 

22 

 

 

передачей полномочий  по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, 

водоотведения в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления  

(Иные межбюджетные трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по осуществлению 

внутреннего муниципального 

финансового контроля в рамках 

непрограммных расходов органа местного 

самоуправления  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 06 

99 9 

00 

85600 

540  80,6     79,8     79,8    

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 

  
526,8 0,0 0,0 

Реализация направления расходов, для 

отражения которых не предусмотрены 

обособленные направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Специальные 

расходы) 

01 07 

99 9 

00 

99990 

880 526,8 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

 279,6     559,2     959,6    

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика » 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

01 13 

87 1 

00 

00190 

240  127,9     10,0     10,0    

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика» 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика "   (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 

87 1 

00 

00190 

850  74,2     80,0     80,0    

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

01 13 

99 9 

00 

85400 

540  46,5     46,5     46,5    



 

23 

 

 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по владению, 

пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления   (Иные 

межбюджетные трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для отдельных муниципальных 

заказчиков, действующих от имени 

поселений и бюджетных учреждений 

поселений в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления   

(Иные межбюджетные трансферты) 

01 13 

99 9 

00 

85500 

540  31,0     31,0     31,0    

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 
01 13 

99 9 

00 

90110 

880 0,0  391,7     792,1    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
   

 480,5     485,2    503,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

  
 480,5     485,2    503,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органа местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

02 03 

99 9 

00 

51180 

120 480,50 485,20 503,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 
   

 1 262,6     448,3     371,8    

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 
  

 68,0     68,0     68,0    

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций  в рамках 

подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Кривянского сельского поселения » 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

03 09 

81 2 

00 

21090 

240  68,0     68,0     68,0    



 

24 

 

 

государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 
  

 1 194,6     380,3     303,8    

Обеспечение пожарной безопасности  в 

рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность на территории Кривянского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах»(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 

81 1 

00 

21080 

240  1 190,8     376,5     300,0    

Расходы на обеспечение пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность на территории 

Кривянского сельского поселения» 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»(Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

03 10 

81 1 

00 

21080 

850  3,8     3,8     3,8    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
   

 30 476,5     6 897,9     7 470,0    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

 30 396,5     6 887,9     7 460,0    

Расходы на ремонт и  содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

подпрограммы "Развитие транспортной 

системы" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Развитие 

транспортной системы" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

04 09 

85 1 

00 

83510 

240  6 378,1     6 887,9     7 460,0    

Расходы на капитальный ремонт 

автомобильной дороги ст.Кривянская, ул. 

Революционная Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

Ростовской области в рамках 

подпрограммы "Развитие транспортной 

системы" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Развитие 

транспортной системы"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

04 09 85 1 

R1 

53930 

240 

 24 018,4    0,0      0,0 

Другие вопросы в области национальной 04 12 
  

 80,0     10,0     10,0    



 

25 

 

 

экономики 

Мероприятия по проведению топографо-

геодезических, картографических , 

землеустроительных работ и межевание 

земельных участков в рамках 

подпрограммы «Проведение топографо-

геодезических, картографических  

землеустроительных работ и межевание 

земельных участков » муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района   

«Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 

88 2 

00 

21310 

240  80,0     10,0     10,0    

ЖИЛИШНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 

   
 3 268,2     1 337,0     938,0    

Жилищное хозяйство 05 01 
  

 30,0     30,0     30,0    

Мероприятия по уплате взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов по помещениям, 

находящимся в собственности 

Кривянскогосельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие жилищного 

хозяйства в Кривянском сельском 

поселении» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Кривянского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 01 

80 2 

00 

21320 

240  30,0     30,0     30,0    

Благоустройство 05 03 
  

 3 238,2     1 307,0     908,0    

Мероприятия по организации уличного 

освещения на территории Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы         "Благоустройство" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

05 03 

88 1 

00 

21050 

240  2 200,0     1 000,0     601,0    

Расходы на организацию благоустройства 

и озеленения территории Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

05 03 

88 1 

00 

21060 

240  1 014,9     300,0     300,0    



 

26 

 

 

"Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

Расходы на организацию благоустройства 

и озеленения территории Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения" 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

05 03 

88 1 

00 

21060 

850  13,3     7,0     7,0    

Мероприятия на содержание мест 

захоронения на территории Кривянского 

сельского поселения в рамках в рамках 

подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

05 03 

88 1 

00 

21070 

240  10,0    0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 
   

 80,0    20,0 15,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 
  

 50,0    10,0 5,0 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика» 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

07 05 

87 1 

00 

00190 

240  50,0    10,0 5,0 

Молодежная политика 07 07 
  

 30,0    10,0 10,0 

Совершенствование профилактики 

преступлений и иных правонарушений 

среди молодежи в рамках подпрограммы 

"Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании "Кривянское 

сельское поселение" муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Обеспечение общественного порядка и 

07 07 

86 3 

00 

21300 

240  30,0    10,0 10,0 



 

27 

 

 

противодействие преступности " (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
   

 4 175,2     4 207,9     4 467,1    

Культура 08 01 
  

 4 175,2     4 207,9     4 467,1    

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие культуры"  

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Развитие культуры Кривянского 

сельского поселения"  (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 

82 1 

00 

05900 

610  4 175,2     4 207,9     4 467,1    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 
   

 475,0     475,0     480,0    

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

 475,0     475,0     480,0    

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Социальная поддержка  

граждан Кривянского сельского поселения 

» муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского  района 

«Социальная поддержка граждан» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 

79 1 

00 

10020 

310  475,0     475,0     480,0    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 
  

 50,0     10,0     10,0    

Физическая культура  11 01 
  

 50,0     10,0     10,0    

Расхода на физкультурные и массовые 

спортивные мероприятия в рамках 

подпрограммы «Физическая культура и 

спорт в Кривянском сельском поселении» 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие физической культуры и спорта» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 01 

84 1 

00 

21180 

240  50,0     10,0     10,0    

 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

      



 

28 

 

 

 Приложение №8 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

     
   

(тыс.руб) 

Наименование показателей Вед Рз ПР  ЦСР  ВР 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО       
  

 49 842,8    23118,2 23 883,3    

Администрация Кривянского сельского 

поселения 
951     

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
951 01   

  
 9 574,8     9 236,9     9 628,3    

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 
  

 100,0     30,0     20,0    

Реализация направления расходов, для 

отражения которых не предусмотрены 

обособленные направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

951 01 03 

99 9 

00 

99999 

240  100,0     30,0     20,0    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

951 01 04 
  

 8 541,9     8 522,4     8 522,4    

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников Администрации 

Кривянского сельского поселения в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная 

политика  " муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная 

политика " (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 

87 1 

00 

00110 

120  7 257,8     7 257,8     7 257,8    

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

951 01 04 

87 1 

00 

00190 

240  1 219,5     1 200,0     1 200,0    



 

29 

 

 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Муниципальная 

политика » муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная 

политика " (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных 

нужд) 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Муниципальная 

политика » муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная 

политика " (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 04 

87 1 

00 

00190 

850  1,0     1,0     1,0    

Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года №273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

951 01  04 

99 9 

00 

72390 

240  0,2     0,2     0,2    

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по 

обеспечению малоимущих граждан, 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, жилыми помещениями в 

соответствии с жилищным 

законодательством , организация 

строительства и содержание 

муниципального жилого фонда, 

создание условий для жилищного 

строительства в рамках непрограммных 

951 01 04 

99 9 

00 

85200 

540  63,4     63,4     63,4    



 

30 

 

 

расходов органа местного 

самоуправления (Иные межбюджетные 

трансферты) 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

951 01 06 
  

 126,5     125,3     126,3    

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по организации 

в границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 

99 9 

00 

85300 

540  45,9     45,5     46,5    

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля 

в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления  

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 06 

99 9 

00 

85600 

540  80,6     79,8     79,8    

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
951 01 07 

  
526,8 0,0 0,0 

Реализация направления расходов, для 

отражения которых не предусмотрены 

обособленные направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления 

(Специальные расходы) 

951 01 07 

99 9 

00 

99990 

880 526,8 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 
  

 279,6     559,2     959,6    

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Муниципальная 

политика » муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная 

политика" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных 

нужд) 

951 01 13 

87 1 

00 

00190 

240  127,9     10,0     10,0    

Расходы на обеспечение функций 951 01 13 87 1 850  74,2     80,0     80,0    



 

31 

 

 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Муниципальная 

политика» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная 

политика "   (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

00 

00190 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по владению, 

пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселения в рамках непрограммных 

расходов органа местного 

самоуправления   (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 13 

99 9 

00 

85400 

540  46,5     46,5     46,5    

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

отдельных муниципальных заказчиков, 

действующих от имени поселений и 

бюджетных учреждений поселений в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления   

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 13 

99 9 

00 

85500 

540  31,0     31,0     31,0    

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 
951 01 13 

99 9 

00 

90110 

880 0,0  391,7     792,1    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02   
  

 480,5     485,2    503,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
951 02 03 

  
 480,5     485,2    503,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 

99 9 

00 

51180 

120 480,50 485,20 503,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03   
  

 1 262,6     448,3     371,8    



 

32 

 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

951 03 09 
  

 68,0     68,0     68,0    

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций  в рамках 

подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Кривянского сельского поселения » 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 09 

81 2 

00 

21090 

240  68,0     68,0     68,0    

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 
  

 1 194,6     380,3     303,8    

Обеспечение пожарной безопасности  в 

рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность на территории 

Кривянского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 10 

81 1 

00 

21080 

240  1 190,8     376,5     300,0    

Расходы на обеспечение пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность на территории 

Кривянского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»(Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

951 03 10 

81 1 

00 

21080 

850  3,8     3,8     3,8    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04   
  

 30 476,5     6 897,9     7 470,0    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09 
  

 30 396,5     6 887,9     7 460,0    

Расходы на ремонт и  содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы "Развитие 

951 04 09 

85 1 

00 

83510 

240  6 378,1     6 887,9     7 460,0    



 

33 

 

 

транспортной системы" муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Развитие транспортной системы" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

Расходы на капитальный ремонт 

автомобильной дороги ст.Кривянская, 

ул. Революционная Кривянского 

сельского поселения Октябрьского 

района Ростовской области в рамках 

подпрограммы "Развитие транспортной 

системы" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Развитие 

транспортной системы"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных 

нужд) 

951 04 09 

85 1 

R1 

53930 

240  24 018,4    0,0      0,0      

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
951 04 12 

  
 80,0     10,0     10,0    

Мероприятия по проведению 

топографо-геодезических, 

картографических , 

землеустроительных работ и межевание 

земельных участков в рамках 

подпрограммы «Проведение 

топографо-геодезических, 

картографических  землеустроительных 

работ и межевание земельных участков 

» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района   

«Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 12 

88 2 

00 

21310 

240  80,0     10,0     10,0    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
951 05   

  
 3 268,2     1 337,0     938,0    

Жилищное хозяйство 951 05 01 
  

 30,0     30,0     30,0    

Мероприятия по уплате взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов по 

помещениям, находящимся в 

собственности Кривянскогосельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие жилищного хозяйства в 

Кривянском сельском поселении» 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

951 05 01 

80 2 

00 

21320 

240  30,0     30,0     30,0    



 

34 

 

 

Октябрьского района «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Кривянского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Благоустройство 951 05 03 
  

 3 238,2     1 307,0     908,0    

Мероприятия по организации уличного 

освещения на территории Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы         "Благоустройство" 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Благоустройство 

территории Кривянского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных 

нужд) 

951 05 03 

88 1 

00 

21050 

240  2 200,0     1 000,0     601,0    

Расходы на организацию 

благоустройства и озеленения 

территории Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

951 05 03 

88 1 

00 

21060 

240  1 014,9     300,0     300,0    

Расходы на организацию 

благоустройства и озеленения 

территории Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 03 

88 1 

00 

21060 

850  13,3     7,0     7,0    

Мероприятия на содержание мест 

захоронения на территории 

Кривянского сельского поселения в 

рамках в рамках подпрограммы 

"Благоустройство" муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения" 

951 05 03 

88 1 

00 

21070 

240  10,0    0,0 0,0 



 

35 

 

 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

ОБРАЗОВАНИЕ 951 07   
  

 80,0    20,0 15,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

951 07 05 
  

 50,0    10,0 5,0 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Муниципальная 

политика» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная 

политика" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных 

нужд) 

951 07 05 

87 1 

00 

00190 

240  50,0    10,0 5,0 

Молодежная политика 951 07 07 
  

 30,0    10,0 10,0 

Совершенствование профилактики 

преступлений и иных правонарушений 

среди молодежи в рамках 

подпрограммы "Профилактика 

правонарушений в муниципальном 

образовании "Кривянское сельское 

поселение" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности " (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 07 

86 3 

00 

21300 

240  30,0    10,0 10,0 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08   
  

 4 175,2     4 207,9     4 467,1    

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие культуры"  

муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Развитие 

культуры Кривянского сельского 

поселения"  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 

82 1 

00 

05900 

610  4 175,2     4 207,9     4 467,1    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 951 10 00 
  

 475,0     475,0     480,0    

Пенсионное обеспечение 951 10 01 
  

 475,0     475,0     480,0    

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 
951 10 01 

79 1 

00 
310  475,0     475,0     480,0    



 

36 

 

 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

рамках подпрограммы «Социальная 

поддержка  граждан Кривянского 

сельского поселения » муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского  района 

«Социальная поддержка граждан» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10020 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУДЬТУРА И СПОРТ 951 11 00 
  

 50,0     10,0     10,0    

Физическая культура и спорт 951 11 01 
  

 50,0     10,0     10,0    

Расхода на физкультурные и массовые 

спортивные мероприятия в рамках 

подпрограммы «Физическая культура и 

спорт в Кривянском сельском 

поселении» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 01 

84 1 

00 

21180 

240  50,0     10,0     10,0    

 

 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

 

 



 

37 

 

 

 Приложение №9 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

              (тыс.руб.) 

Наименование   ЦСР  ВР Рз ПР 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         49842,8 23118,2 23883,3 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Социальная поддержка  граждан » 

79 0 00 

00000 
      475,0 475,0 480,0 

Подпрограмма «Социальная поддержка  

граждан » 

79 1 00 

00000 
      475,0 475,0 480,0 

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Социальная поддержка  

граждан  » муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского  района «Социальная 

поддержка граждан » (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

79 1 00 

10020 
310 10 01 475,0 475,0 480,0 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Кривянского сельского поселения» 

80 0 00 

00000 
      30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Развитие жилищного 

хозяйства в Кривянском сельском 

поселении» 

80 2 00 

00000 
      30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по уплате взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов по помещениям, 

находящимся в собственности 

Кривянскогосельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие жилищного 

хозяйства» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Кривянского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 

21320 
240 05 01 30,0 30,0 30,0 



 

38 

 

 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района  

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

81 0 00 

00000 
      1262,6 448,3 371,8 

Подпрограмма "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Кривянского сельского поселения" 

81 2 00 

00000 
      68,0 68,0 68,0 

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций  в рамках 

подпрограммы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Кривянского сельского поселения » 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

81 2 00 

21090 
240 03 09 68,0 68,0 68,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность»  
81 1 00 

00000 
      1194,6 380,3 303,8 

Расходы на обеспечение пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах »(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

81 1 00 

21080 
240 03 10 1190,8 376,5 300,0 

Расходы на обеспечение пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность " муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах »(Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

81 1 00 

21080 
850 03 10 3,8 3,8 3,8 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского 

района"Развитие культуры Кривянского 

сельского поселения"  

82 0 00 

00000 
      4175,2 4207,9 4467,1 

Подпрограмма "Развитие культуры"  
82 1 00 

00000 
      4175,2 4207,9 4467,1 



 

39 

 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие культуры"  

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Развитие культуры"  (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

82 1 00 

05900 
610 08 01 4175,2 4207,9 4467,1 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие физической культуры и спорта» 

84 0 00 

00000 
      50,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Физическая культура и 

спорт» 

84 1 00 

00000 
      50,0 10,0 10,0 

Расхода на физкультурные и массовые 

спортивные мероприятия в рамках 

подпрограммы «Физическая культура и 

спорт в Кривянском сельском поселении» 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие физической культуры и спорта» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 1 00 

21180 
240 11 01 50,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Развитие транспортной системы " 

85 0 00 

00000 
      30396,5 6887,9 7460,0 

Подпрограмма  "Развитие транспортной 

системы" 

85 1 00 

00000 
      30396,5 6887,9 7460,0 

Расходы на ремонт и  содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы 

"Развитие транспортной системы" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Развитие транспортной системы " (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

85 1 00 

83510 
240 04 09 6378,1 6887,9 7460,0 

Расходы на капитальный ремонт 

автомобильной дороги ст.Кривянская, ул. 

Революционная Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района Ростовской 

области в рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы" муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района "Развитие 

транспортной системы"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

85 1 

R1 

53930 

240 04 09 24018,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

86 0 00 

00000 
      30,0 10,0 10,0 



 

40 

 

 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности" 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений в муниципальном 

образовании "Кривянское сельское 

поселение" 

86 3 00 

00000 
      30,0 10,0 10,0 

Совершенствование профилактики 

преступлений и иных правонарушений 

среди молодежи в рамках подпрограммы 

"Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании "Кривянское 

сельское поселение" муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности " (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

86 3 00 

21300 
240 07 07 30,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика"  

87 0 00 

00000 
      8730,4 8558,8 8553,8 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" 

87 1 00 

00000 
      8730,4 8558,8 8553,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика " 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

87 1 00 

00110 
120 01 04 7257,8 7257,8 7257,8 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

87 1 00 

00190 
240 01 04 1219,5 1200,0 1200,0 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

87 1 00 

00190 
850 01 04 1,0 1,0 1,0 



 

41 

 

 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

87 1 00 

00190 
240 01 13 127,9 10,0 10,0 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

87 1 00 

00190 
850 01 13 74,2 80,0 80,0 

Расходы на обеспечение функций 

Администрации Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

«Муниципальная политика» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

87 1 00 

00190 
240 07 05 50,0 10,0 5,0 

Муниципальная программа Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство" 

88 0 00 

00000 
      3318,2 1317,0 918,0 

Подпрограмма " Благоустройство" 
88 1 00 

00000 
      3238,2 1307,0 908,0 

Мероприятия по организации уличного 

освещения на территории Кривянского 

сельского поселения в рамках 

88 1 00 

21050 
240 05 03 2200,0 1000,0 601,0 



 

42 

 

 

подпрограммы " Благоустройство 

территории Кривянского сельского 

поселения" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Благоустройство 

территории Кривянского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

Расходы на организацию благоустройства и 

озеленения территории Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы " Благоустройство" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории " (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

88 1 00 

21060 
240 05 03 1014,9 300,0 300,0 

Расходы на организацию благоустройства и 

озеленения территории Кривянского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы " Благоустройство" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство" (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

88 1 00 

21060 
850 05 03 13,3 7,0 7,0 

Мероприятия на содержание мест 

захоронения на территории Кривянского 

сельского поселения в рамках в рамках 

подпрограммы "Благоустройство" 

муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории Кривянского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

88 1 00 

21070 
240 05 03 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Проведение топографо-

геодезических, картографических 

,землеустроительных работ и межевание 

земельных участков»  

88 2 00 

00000 
      80,0 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению топографо-

геодезических, картографических 

,землеустроительных работ  и межевание 

земельных участков в рамках 

подпрограммы «Проведение топографо-

геодезических, картографических , 

землеустроительных работ и межевание 

земельных участков» муниципальной 

программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района   

«Благоустройство» (Иные закупки товаров, 

88 2 00 

21310 
240 04 12 80,0 10,0 10,0 



 

43 

 

 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Непрограммные расходы органа местного 

самоуправления 

99 0 00 

00000 
      1374,9 1173,3 1582,6 

Непрограммные расходы 
99 9 00 

00000 
      1374,9 1173,3 1582,6 

Реализация направления расходов, для 

отражения которых не предусмотрены 

обособленные направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

99 9 00 

99999 
240 01 03 100,0 30,0 20,0 

Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 

2002 года №273-ЗС "Об административных 

правонарушениях" перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по обеспечению 

малоимущих граждан, проживающих в 

поселении и нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми помещениями 

в соответствии с жилищным 

законодательством , организация 

строительства и содержание 

муниципального жилого фонда, создание 

условий для жилищного строительства в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85200 
540 01 04 63,4 63,4 63,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85300 
540 01 06 45,9 45,5 46,5 



 

44 

 

 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления  (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85600 
540 01 06 80,6 79,8 79,8 

Реализация направления расходов, для 

отражения которых не предусмотрены 

обособленные направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления (Специальные 

расходы) 

99 9 00 

99990 
880 01 07 526,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по владению, 

пользованию и распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения в рамках 

непрограммных расходов органа местного 

самоуправления   (Иные межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 

85400 
540 01 13 46,5 46,5 46,5 

Иные межбюджетные трансферты, 

перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для отдельных муниципальных заказчиков, 

действующих от имени поселений и 

бюджетных учреждений поселений в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления   (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85500 
540 01 13 31,0 31,0 31,0 

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 391,7 792,1 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 480,5 485,2 503,1 

 

Глава Администрации Кривянского сельского поселения                                      С.Д.Филимонов



 

45 

 

 

 Приложение №10 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

 

Суммы субвенций, предоставляемых бюджету Кривянского сельского поселения Октябрьского района из областного бюджета на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы 
№ 

п/п 

Наименование 

субвенции из 

областного бюджета 

Классификация доходов Сумма (тыс.руб) Наименование 

расходов 

Классификация расходов Сумма (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Ведом

ство 

Раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 Субвенции бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 35118 10 0000 150 480,5 485,2 503,1 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

первиному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

951 0203 99 9 00 51180 120 480,5 485,2 503,1 

2 Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

переданных 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

2 02 30024 10 0000 150 0,2 0,2 0,2 Осуществление 

полномочий по 

определению в 

соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 

25 октября 2002 года 

№ 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

951 0104 99 9 00 72390 240 

 

0,2 0,2 0,2 

 Итого:  480,7 485,4 503,3      480,7 485,4 503,3 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения                                                                                                          С.Д.Филимонов



 

46 

 

 

 Приложение №11 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кривянского 

сельского поселения бюджету Октябрьского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

   

тыс.руб. 

Наименование передаваемого полномочия 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 

46,5 46,5 46,5 

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

отдельных муниципальных заказчиков, действующих от 

имени поселений и бюджетных учреждений поселений 

31,0 31,0 31,0 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения 

45,9 45,5 46,5 

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 

80,6 79,8 79,8 

Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в 

поселении и нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным 

законодательством , организация строительства и 

содержание муниципального жилого фонда, создание 

условий для жилищного строительства 

63,4 63,4 63,4 

ВСЕГО 267,4 266,2 267,2 

 

 

Глава Администрации  

Кривянского сельского поселения 

С.Д.Филимонов 

 



 

47 

 

 

 Приложение №12 

к решению Собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения 

от 25.12.2020 №150 

Общий объем иных межбюджетные трансфертов, перечисляемых из бюджета Октябрьского района бюджету Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий Октябрьского района органам 

местного самоуправления Кривянского сельского поселения на 2021 год и на Общий объем иных межбюджетные трансфертов, 

перечисляемых из бюджета Октябрьского района бюджету Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий Октябрьского района органам местного самоуправления Кривянского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

       
  

тыс.руб 

Наименование направления 
Всего на 

2021 год 

За счет 

средств 

областного 

бюджета 

на 2021 год 

За счет 

средств 

бюджета 

Октябрьского 

района на 

2021 год 

Всего на 

2022 год 

За счет 

средств 

областного 

бюджета на 

2022 год 

За счет 

средств 

бюджета 

Октябрьского 

района на 

2022 год 

Всего на 

2023 год 

За счет 

средств 

областного 

бюджета 

на 2023 год 

За счет 

средств 

бюджета 

Октябрьского 

района на 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

3235,2 0,0 3235,2 3745,0 0,0 3745,0 4317,1 0,0 4317,1 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

3142,9 0,0 3142,9 3142,9 0,0 3142,9 3142,9 0,0 3142,9 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

68,0 0,0 68,0 68,0 0,0 68,0 68,0 0,0 68,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в сфере 

архитектуры и градостроительства 

10,9 0,0 10,9 10,9 0,0 10,9 10,9 0,0 10,9 

  24018,4  23 994,3     24,1    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Глава Администрации Кривянского сельского поселения                                                                            С.Д.Филимонов



 

48 

 

 

 


